Indicação 04/2021

Instalação de lombada no Bairro Pitangueiras de Baixo.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  Indico com observância nas disposições regimentais, seja expedido oficio à

sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente seja realizada

a instalação de redutor de velocidade na forma de lombada no Bairro Pitangueiras de

Baixo, tendo como referência a casa da Dona Silvana.

Justificativa

Este é um pedido dos moradores do local que estão inseguros devido à alta velocidade

dos veículos que trafegam pelo local, está indicação visa a prevenção de possíveis

acidentes que podem ocorrer no trecho referenciado.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 02 de janeiro de 2021.

Isaac Ferreira Gomes

- Vereador -